
Dwoje uczniów z Podlaskiego na innowacyjnym obozie ADAMED SmartUP

Jeśli kilka tysięcy uczniów rywalizuje o to, aby móc pouczyć się w czasie wakacji, to wiadomo, że nie o zwykłą naukę tu
chodzi. Grupa 50 młodych ludzi, która pozytywnie przeszła przez eliminacje, już 7 sierpnia br. rozpoczęła obóz naukowy
ADAMED SmartUP – wyjątkowe na polskiej mapie edukacji spotkanie wybitnych naukowców z wybitnymi uczniami. Przez
dwa tygodnie dwoje uczniów z województwa podlaskiego będzie zgłębiać tajniki nauk ścisłych oraz przyrodniczych w
nowoczesnych laboratoriach i pracowniach badawczych.

Wśród uczestników obozu naukowego ADAMED SmartUP znaleźli się Tomasz
Smolarczyk oraz Mateusz Wasiluk z II LO w Białymstoku.
„Plan lekcji”, przygotowany dla uczestników obozu przez Fundację Grupy Adamed, to
marzenie każdego młodego naukowca. Są tu m.in. chemia kwantowa, makromolekuły,
patofizjologia, robotyka, sensoryka, inżynieria lotnicza, mechanika płynów, entropia i
fizyka kwantowa. Młodych ludzi na obozie ADAMED SmartUP będą uczyć wybitni
praktycy, z najlepszych uczelni i instytutów w Polsce i Europie, którzy swoje
doświadczenie naukowe łączą z doświadczeniem pedagogicznym i popularyzacją
nauki.

– Ogromna wiedza naszych wykładowców oraz ich umiejętności przystępnego
wyjaśniania skomplikowanych pojęć gwarantują, że uczestnicy obozu w pełni
wykorzystają ten czas. Pamiętajmy, że młodzi ludzie, którzy trafiają do programu
ADAMED SmartUP, są już pasjonatami nauk ścisłych – naszym zadaniem jest rozwinąć
tę pasję oraz zaspokoić ich ciekawość i głód wiedzy – mówi Anna Kosińska, Kierownik
Programu ADAMED SmartUP.

Dlatego też obóz składa się przede wszystkim z zajęć praktycznych. Uczestnicy
korzystać będą z w pełni wyposażonych laboratoriów, sal do doświadczeń, symulatorów
i najnowszych narzędzi badawczych. Większość z nich pierwszy raz będzie miała
możliwość sprawdzenia posiadanej wiedzy na tak zaawansowanym sprzęcie.

Najlepsi z najlepszych
Na obóz pojadą uczniowie, którzy przeszli wieloetapową rekrutację w trwającej od
września 2015 roku 2. edycji programu ADAMED SmartUP. Młodzi ludzie stawili czoła
zaskakującym zagadkom oraz nieoczekiwanym zwrotom akcji w internetowej grze
naukowej typu ARG, złożyli swoje dokumenty aplikacyjne oraz spotkali się z Radą
Naukową Programu. Z grupy 50 najlepszych, którzy wezmą udział w obozie, w oparciu
m.in. o zaangażowanie, wyniki z zajęć, motywację do nauki i rozmowę ewaluacyjną,
wybranych zostanie 10 laureatów nagrody głównej programu ADAMED SmartUP.
Fundacja Grupy Adamed obejmie 10-miesięcznym indywidualnym programem
konsultacji edukacyjnych, prowadzonych przez ekspertów i naukowców. Najwybitniejsi
otrzymają stypendium naukowe dopasowane do własnych potrzeb.

To już 2. edycja programu ADAMED SmartUP, a tym samym kolejny obóz naukowy. W
ubiegłym roku uczestnicy wyjazdu mieli okazję m.in. identyfikować bakterie, analizować
DNA, zgłębiać tajniki robotyki, czy poznać inteligentne materiały używane w medycynie.



DNA, zgłębiać tajniki robotyki, czy poznać inteligentne materiały używane w medycynie.
Zajęcia – co zgodnie przyznali wszyscy uczestnicy obozu – były niezwykle ciekawe i
pomocne, a naukowe dyskusje trwały często znacznie dłużej niż przewidywał
harmonogram. Film podsumowujący to wydarzenie dostępny jest tutaj. 
Chcesz wziąć udział w takiej naukowej przygodzie?
Już w październiku br. ruszy kolejna edycja ADAMED SmartUP. Weź udział w rekrutacji
i powalcz o miejsce na innowacyjnym obozie oraz stypendium marzeń! Więcej
informacji na www.adamedsmartup.pl!

***
ADAMED SmartUP to program naukowo-edukacyjny skierowany do uczniów gimnazjów
i szkół ponadgimnazjalnych, mający na celu popularyzację nauk ścisłych i
przyrodniczych oraz wsparcie rozwoju pasji i zainteresowań szczególnie uzdolnionej
młodzieży. Podstawą inicjatywy jest platforma internetowa www.adamedsmartup.pl oraz
program stypendialny przeznaczony dla osób w wieku 15-19 lat. Program patronatem
honorowym objęli: Minister Edukacji Narodowej, Minister Nauki i Szkolnictwa
Wyższego, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, Narodowe Centrum Nauki,
Politechnika Warszawska, Polska Akademia Nauk, Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Uniwersytet
Warszawski, Warszawski Uniwersytet Medyczny oraz Akademia Morska w Szczecinie.
Organizatorem programu ADAMED SmartUP jest Fundacja Grupy Adamed, której
celem jest wspieranie działalności badawczo-rozwojowej, naukowej i oświatowej,
popularyzacja nauki oraz wsparcie rozwoju młodzieży i środowiska naukowego.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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